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Vážení čtenáři, 
	 po	necelé	půlroční	odmlce	se	naše	sdružení	vrací	k	tradici	
psaného	zpravodaje	o	novinkách	v	regionu	Rožnovsko.	Důvodem	
k	 tomuto	 kroku	 je	 především	 snaha	 o	 lepší	 informovanost	 Vás,	
obyvatel	tohoto	regionu,	o	tom,	co	se	v	regionu	děje,	co	se	chystá	
a	 jaké	aktivity	 jsou	vůbec	„naší	maskou“	vykonávány.	Věřím,	že	
právě	tato	forma	komunikace	bude	cestou,	jak	efektivněji	přená-
šet	důležité	informace	přímo	k	Vám.	
	 “MASka”	 je	 u	 většiny	 z	 Vás	 stale	 ještě	 neznámým	
pojmem,	proto	si	v	prvním	článku	dovolíme	představit	naši	zatím	
poslední	5.	výzvu	s	přehledem	zaregistrovaných	a	vybraných	pro-
jektů.	Dále	si	v	krátkosti	představíme	několik	projektů	z	předcho-
zích	výzev.
	 MAS	Rožnovsko	pořádala	v	letošním	roce	již	dvě	propa-
gační	akce.	Dětský	karneval	v	Zašové	byl	zacílen	na	děti.	Dekora-
tivní	vyřezávání	zeleniny	převážně	na	ženy,	i	když	se	jí	zúčastnili	i	
muži.	
	 Přeji	Vám	příjemné	čtení.

Ing.	Ondřej	Neuman,	manažer	MASR

Vážení přátelé a příznivci,
	 dostává	se	k	Vám	další	číslo	Zpravodaje	naší	místní	akč-
ní	 skupiny.	 Tentokrát	 jsme	 prostor	 tohoto	 čísla	 věnovali	 popisu	
akcí,	jež	jsme	v	prvním	čtvrtletí	připravili	pro	děti	a	ženy,	dočtete	
se	zde	rovněž	o	právě	probíhajících	projektech	a	dostane	se	k	Vám	
i	přehled	všech	podaných	žádostí	o	dotaci	z	5.	výzvy.	Věříme,	že	
Vás	naše	zprávy	potěší.

Ing.	Anna	Mikošková,	předsedkyně	MASR

5. výzva proběhla formou veřejné obhajoby

	 Ve	 čtvrtek	 24.	 února	 2011	 proběhla	 veřejná	 obhajoba	
projektů	při	zasedání	výběrové	komise	Místní	akční	skupiny	Rož-
novsko	 v	 rámci	 bodového	 hodnocení	 5.	 výzvy	 MAS	 Rožnovsko.	
Ve	výzvě	bylo	předloženo	celkem	10	projektů,	z	nichž	všechny	spl-
nily	podmínky	přijatelnosti	a	prošly	administrativní	kontrolou.

	 Projekty	 byly	 předány	 výběrové	 komisi,	 která	 provedla	
jejich	 hodnocení	 na	 základě	 předem	 stanovených	 preferenčních	
kritérií.	Každý	projekt	byl	hodnocen	celou	komisí,	která	odsouhla-
sila	výsledný	počet	bodů.	Z	důvodu	maximální	transparentnosti	
měl	možnost	být	při	tomto	hodnocení	také	žadatel	a	při	bodování	
svého	projektu	také	argumentovat.

	 K	podpoře	bylo	výběrovou	komisí	vybráno	celkem	7	pro-
jektů,	dále	byli	určeni	3	náhradní	projekty,	které	budou	mít	šan-
ci	v	případě	vyřazení	nebo	snížení	dotace	Státním	zemědělským	
intervenčním	fondem	u	některého	z	vybraných	projektů.

	 Seznam	 žádostí	 byl	 dne	 28.	 února	 2011	 předán	 na	 RO	
SZIF	 v	 Olomouci,	 kde	 byly	 jednotlivé	 žádosti	 zaregistrovány	 a	
bude	znovu	provedena	administrativní	kontrola	a	kontrola	přija-
telnosti.	V	rámci	této	kontroly	budou	žadatelé	vyzváni	k	doplnění	
případných	formálních	nedostatků.	Statutární	zástupci	žadatelů,	
jejichž	projekty	úspěšně	projdou	touto	kontrolou	a	budou	schvá-
leny	CP	SZIF	v	Praze	budou	pozváni	k	podpisu	Dohody	o	poskyt-
nutí	 dotace.	 Podpisy	 dohody	 předpokládám	 na	 měsíce	 červen	
-	červenec	2011.	
	 Přehled	všech	podaných	projektů	naleznete	v	přiložené	
tabulce	na	následující	straně.	
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Vybavení nových prostor MŠ Duha Zubří

	 Od března probíhá kompletní rekonstrukce Mateřské 
školy DUHA ve Starém Zubří, která by měla být hotová do kon-
ce letošního srpna. Na tuto akci pak bude navazovat další projekt 
financovaný s pomocí dotačního příspěvku. Jde o projekt „Vyba-
vení nových prostor MŠ DUHA Zubří“, který bude podpořen 
Státním zemědělským intervenčním fondem v rámci Programu 
rozvoje venkova ČR. Dotaci město Zubří získalo díky spolupráci s 
Místní akční skupinou Rožnovsko.

	 Cílem projektu „Vybavení nových prostor MŠ DUHA 
Zubří“ je vytvoření atraktivního, důstojného, kvalitního a bez-
pečného prostředí pro děti navštěvující MŠ DUHA. Nové moder-
ní technologie, herní vybavení, nábytek a zařízení budou pořízeny 
do nově vzniklé třídy a herny pro děti, šatny, skladu, sociálního 
zařízení, schodiště a kanceláře. Realizací projektu vzniknou 
reprezentativní prostory s vhodnými podmínkami pro pobyt 
předškolních dětí od 3 do 6 let.

	 Celkové výdaje na projekt činí 382 224,- Kč, z čehož 
dotace představuje 286 668,- Kč.

Jiří Randus

Projekt Sociálního družstva Podané ruce

	 Sociální družstvo PODANÉ RUCE, se sídlem v Zubří 
se zabývá poskytováním sociálních služeb formou terénní pečo-

vatelské služby a osobní asistence. Další činností je zpracování a 
zušlechťování skla.
	 Na internetu jsme zaznamenali výzvu MAS Rožnovsko o 
předkládání podnikatelských záměrů, mimo jiné i na nákup tech-
nologií. Jsme mikropodnikem do 10 zaměstnanců, což byla jedna 
z podmínek.
	 Využili jsme této možnosti a předložili žádost na nákup 
technologického zařízení LASSERU. Zmíněné zařízení použí-
váme pro dekorování skla a jiných materiálů např. dřeva, kůže, 
kovu.
	 Zařízení nahrazuje dekorování materiálů pískováním. 
Výhodou laseru však je, že dokáže vyrobit např. jeden vzorek pro 
potřeby zákazníka a to za přijatelnou cenu, ale také vyrobit jem-
né dekory, které zmíněným pískováním lze stěží vyrobit. U výro-
by pískovacích folií, následného nalepení a vypískování na daný 
předmět je cenově nákladné, právě z důvodu malé série. Velkou 
výhodou dekorování laserem je i přínos v oblasti ochrany životní-
ho prostředí. Úplně odpadá likvidace PWC folií, které se používa-
jí při pískování.

	 Hlavní přínos pořízení laseru pro naše sociální družstvo 
však spatřujeme v možnosti nabídnout odběratelům konkurence-
schopnou službu. To nám následně zajišťuje pracovní příležitost 
pro zaměstnance se ZPS. Finanční prostředky získané touto čin-
ností následně používáme na pokrytí ztráty vzniklé poskytováním 
sociálních služeb.

	 Díky tomuto zařízení jsme získali např. zakázku na výro-
bu reklamních předmětů pro město Zubří k výročí oslav 700. let 
založení obce Zubří.

Tomáš Dořičák
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Dětský karneval v Zašové
	
	 Letošní dlouhé fašankové období tomu přálo pořádání 
karnevalů, a proto jsme jede takový malý, pohádkový, připravili 
i pro děti z Rožnovska. V sobotu 6. února odpoledne akce vypuk-
la. Přili malí i velcí a je třeba ocenit, že si děti dali na kostýmech 
záležet, setkaly se zde víly i loupežnici, karlkulky i spidermani. 

A všichni se s radostí pustili do hudebních i vědomostních sou-
těží, křepčili za doprovodu písniček a nebáli se ani při promená-
dě. Jejich rodiče zatím mohli zavzpomínat na svoje vlastní dětské 
tanečky. Jsme moc rádi, že účast byla tak hojná a rozhodně si příš-
tí rok nenecháme ujít příležitost v pořádání této akce pokračovat. 

Hojně nám při organizace karnevalu pomohli přátelé a finančně 
rovněž OÚ Zašové, proto všem moc děkujeme.

 Marta Procházková

Jemná krása z ovoce a zeleniny

	 V sobotu 19. 3. 2011 se v Klubu důchodců sešlo šestnáct 
nadšených hospodyněk, které se pod vedením lektorky z Integro-
vané střední školy Marie Paprstkářové  a absolventa této školy a 
držitele mnoha ocenění v dekorativním vyřezávání zeleniny, Rad-
ka Vrány, pustily s chutí do vytváření ozdob, jež jsou stoprocentně 
jedlé a zároveň ozdobí každou studenou mísu, obložený chlebí -

ček či udělají radost jako dárek. Účastnice kurzu se postupně 
seznámily s vyřezáváním pórku, rajčat, okurek, mrkve a ředkvi-
ček, vyzkoušely si ozdobit skleničku i správně ozdobit chlebíček. 
	

	
	 Celý kurz byl veden oběma lektory formou zábavného 
učení a nikdo se ani na chvilku nenudil. V podvečer si hospodyňky 
odnášely všechny svoje výrobky, aby se pochlubily i doma. 

Velký dík patří oběma lektorům, kteří se všem zúčastněným věno-
vali s velkou trpělivostí a dokázali všechny nadchnout pro toto 
nevšední umění. Celou akci podpořilonaše sdružení a Obecní 
úřad Zašová.

Marta Procházková

Noc s Andersenem

	 Při příležitosti narození H. CH. Andersena (2. 4. 1805) 
se uskutečnila 1. dubna celosvětová akce Noc s Andersenem. Také 
v letošním roce ji u nás zorganizovala pro 2. třídu ZŠ paní učitelka 
Dobra Halamíková, knihovnice D. Karasová a studenti středních
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škol. 
	 Děti měly sraz v 16 hodin ve škole a každé na cestě do 
knihovny muselo celkem 7x splnit nějaký úkol nebo uhádnout 
hádanku. Postupně přicházely v doprovodu studentů. V knihovně 
už byly připravené hry, takže si děti krátily čekání. Celkem přišlo 
19 dětí s třídní učitelkou D. Halamíkovou a studenti se vrátili zpět 
do školy připravovat večerní program. 
	 V knihovně jsem děti přivítala a vyslechli si pohádky H. 
CH. Andersena a každý sám kousek přečetl. Od pohádek jsme 
přešli na cestování. Opět jsme četli a listovali v knížkách. V letoš-
ním roce si připomínáme 100. výročí narození Václava Čtvrtka (4. 
4. 1911). Formou soutěžních otázek jsme si připomněli jeho nej-
známější pohádky. Děti dostávaly za každou správnou odpověď 
sladkou odměnu. 
	 Potom následovaly různé soutěžní hry jako skákání v 
pytli, chození na chůdách, trefování se cíle, atd. V průběhu sou-
těží se děti mohly občerstvit a pochutnat si na cukroví. Později 
v 19 hodin následoval přesun do školy. Přišla paní učitelka Hela 
Vojkůvková a vystřídala paní učitelku D. Halamíkovou, kterou 
čekala náročná cesta a brzký odlet do Estonska. 
	 Ve škole už studenti, kterých bylo 12 připravili soutěž o 
znalostech pohádek a soutěžilo 5 družstev. Soutěž byla vyrovnaná. 
Potom ve škole nějaký čarodějník vypnul světlo a rozsvítil svíčky. 
Všude byly napnuté šňůry, které děti dovedly k určenému cíli. Na 
závěr s pomocí studentů došly děti do jídelny odkud po dvojicích 
procházeli při svíčkách školou. Po cestě potkávaly strašidla, čaro-
dějnice a příšery. Všichni to přežili ve zdraví a s humorem. Měli 
jsme v plánu ještě hry v tělocvičně, ale na ně už nezbyl čas. Děti 
si připravily spacáky, umyly zoubky a snažily se usnout. Po všech 
zážitcích to šlo ale těžko. O co šly děti později spát o to dříve vstá-
valy. První děti vstávaly už v 6 hodin a postupně ožívaly všechny. 
Děti uklízely třídu a připravovaly se na příjezd rodičů. Všichni byli 
šťastní, usměvaví a spokojení. 
	 Poděkování patří studentům, kteří pomohli při sou-
těžích, ředitelce MŠ H. Crhové za půjčení hraček, D. Halamíkové, 
že pro svou třídu akci zorganizovala, H. Vojkůvkové a vedení ZŠ 
za povolení vstupu všem strašidlům a čarodějům. 

Knihovnice D. Karasová

Záchrana kulturní památky
Římskokatolická farnost Veselá u Valašského Meziříčí prosí o 

pomoc pro jedinečnou kulturní památku

Rekonstrukce střechy fary po letech
Historie: Samostatná duchovní správa ve Veselé byla zřízena v r. 
1784. První zmínka o faře je z roku 1804. Byla vybudována ve slo-
hu krásenského zámku. Stavebně byla upravována v letech 1859, 
1901 a 1915. Podle záznamů v kronikách farnosti byla střecha 
fary v roce 1874 nově pokryta a v r. 1909 byla střecha opravena. 
V roce 1947 byla střecha fary nově pokryta eternitem, 17. 8. 1985 
byla krytina střechy opravena. Komíny byly opravovány v letech 
1968 a 1984. Fara je nedílnou součástí celého farního areálu kos-
tela sv. Martina. Spolu s ním jde o nejstarší stavby osady Veselá. 
Fara je stejně jako kostel zapsána do Ústředního seznamu nemo-
vitých kulturních památek České republiky.

Chceme zachránit nejprve střechu fary
 Současný stav: Stav střechy je havarijní. Eternitová krytina je již 
dožilá, na mnoha místech poškozená nebo schází a místy protéká. 
Klempířské prvky střechy jsou rovněž místy značně poškozené, 
netěsné anebo chybí. Dřevěné konstrukce krovu včetně pozednic 
a profilované mansardové římsy jsou místy napadeny hnilobou, 
dřevokaznými houbami či dřevokazným hmyzem. 
	 V tomto stavu nezaručují dostatečnou pevnost a bez-
pečnost konstrukcí. Dřevěné bednění střechy je pronesené a 
rovněž napadené dřevokaznými houbami. Dalším zatékáním 
hrozí i poškození dřevěných trámových stropů. Komíny jsou sil-
ně poškozeny. Opravit je nutno i poškozené omítky a klempířské 
prvky štítového vikýře. Vyměnit je třeba střešní okna. Nezbytný je 
i nový hromosvod.

Projekt 2011
Rekonstrukce: V minulosti bylo několik pokusů o rekonstruk-
ci mansardové střechy, poslední vloni. Požádali jsme o účelo-
vou dotaci Obce Zašová ve výši 100 000,- o dotaci z Církevního 
grantu Nadace DKS 230.000,-, o dotaci 300.000,- z Havarijního 
programu Ministerstva kultury přes NPÚ ÚOP Kroměříž a dota-
ci 500.000,- z Fondu pro obnovu kulturních památek Zlínského 
kraje. S výjimkou předpokladu dotace od Obce Zašová nám opět 
žádná z požadovaných dotací nebude přidělena. Budeme ještě 
usilovat o dotaci z Ministerstva kultury prostřednictvím Obce 
s rozšířenou působností Města Valašského Meziříčí, ale ani zde 
není nic jistého. Na památkách se šetří. I přesto jsme si řekli: 
„Teď anebo nikdy!“ Vlak se rozjel. Ve výběrovém řízení na reali-
zaci akce v tomto roce byla vybrána společnost H & B delta, s.r.o. 
ze Vsetína a je s ní uzavřena Smlouva o dílo na realizaci opravy v 
termínu od 1. 6. do 12. 8. 2011. Rekonstrukce střechy bude stát 
1.340.000,- Kč.   

	 Naše farní společenství na tento úkol nestačí. Proto se 
obracíme na Vás a prosíme: pomozte nám zachránit tuto jedi-
nečnou veselskou památku, která spolu s kostelem sv. Martina je 
dominantou na kopci nad obcí ve výšce 410 m/n.m. Děkujeme za 
všechny dary a na dobrodince pamatujeme ve svých modlitbách a 

při mši sv. Každý dárce dostane PAMĚTNÍ LIST.
P. Jiří Polášek, farář v Rožnově p. R. a exc. administrátor v Zašové 
a Veselé 
	 Římskokatolická farnost Veselá u Valašského Meziříčí, 
Veselá 28, PSČ: 756 51 Zašová, IČ: 48739651, tel.: 571 634 056, 
603 805 223, e-mail: faveselauvm@ado.cz, bankovní spojení: 
ČSOB Rožnov p. R., č. ú.: 243274110/0300, var. symbol: 1804
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